OFÍCIO EXTERNO Nº 2068/2024 | PROCESSO Nº 71110/2024

Araucária, 3 de maio de 2024

Ao Senhor

BEN HUR CUSTÓDIO DE OLIVEIRA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal de Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a indicação nº 496/2024    PA 71110/24

Senhor Presidente,

Em resposta a indicação nº 496/2024, de iniciativa do Vereador Pedro Ferreira deLima

em que solicitou a realização de análise para a criação de acesso no Viaduto de Araucária para

acessar à Rua. Ver. Abílio Fruet, bairro Centro, Araucária, a Secretaria Municipal de Urbanismo

SMUR, discorreu acerca do relatório anexo.

Por oportuno, a Secretaria Municipal de Governo - SMGO agradece a iniciativa do

presente Ofício.

Sendo o que se apresenta para o momento.

 Atenciosamente,

VANDERLEI FRANCISCO DE OLIVEIRA

 Secretário Municipal de Governo

Processo nº 71110/2024

DESPACHO

À SMUR - DIREÇÃO GERAL

Todas  as  obras  que  envolvam  este  viaduto  devem  passar  pela  aprovação  do
DNIT.
Ademais,  esta  equipe  técnica  não  concorda  com  a  tal  proposição;  caso  fosse
feito esse "desvio", seria criado um ponto de congestionamento sobre o viaduto,
já que existe a interferência no cruzamento com a Alameda Rosi Hissam Dehaini,
tornando perigoso o acesso.
Cabe ressaltar que, basta um giro na quadra para completar a manobra.

Araucária, 03/05/2024 09:48

EDILSON PIOVEZAN VIDAL
SMUR - COORDENADORIA DE DIVISÃO DE ENGENHARIA E SINALIZAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591101-175353-AIGMSPRFISJ-3 - Emitido por: CAROLINI MENDES ROMANO DE OLIVEIRA 06/05/2024 08:28:55 -03:00

Processo Nº 72794 / 2024 - [Tramitando]
Código Verificador: RK716A7A
Requerente: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Detalhes: Indicação nº 496/2024 aprovada na 132ª Sessão Ordinária da 18ª Legislatura do dia 30/04/2024
Assunto: DOCUMENTOS LEGISLATIVOS
Subassunto: OFÍCIO EXTERNO
Procurador: AMANDA VERHAGEM DE MOURA
Previsão: 03/05/2024

Anexos
Descrição Usuário Data
Comprovante de Abertura do Processo - 1144157.pdf AMANDA VERHAGEM DE MOURA 03/05/2024
Relatório - Guia Movimentação - WPT741201-1820-QMHOSZIHMRVJO-0.pdf AMANDA VERHAGEM DE MOURA 03/05/2024
oficio 2068.24 1.pdf AMANDA VERHAGEM DE MOURA 03/05/2024

Histórico

Setor: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS

Abertura: 03/05/2024 14:12 Entrada: 03/05/2024 14:12:51

Usuário: AMANDA VERHAGEM DE MOURA Recebido por: AMANDA VERHAGEM DE MOURA

Observação: Indicação nº 496/2024 aprovada na 132ª Sessão Ordinária da 18ª Legislatura do dia 30/04/2024

Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO

Setor Origem: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS Setor Destino: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Saída: 03/05/2024 14:12 Entrada: 06/05/2024 08:28

Movimentado por: AMANDA VERHAGEM DE MOURA Recebido por: CAROLINI MENDES ROMANO DE
OLIVEIRA

Observação: Indicação nº 496/2024 aprovada na 132ª Sessão Ordinária da 18ª Legislatura do dia 30/04/2024

Setor: CMA - GABINETE PEDRO DE LIMA

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Setor Destino: CMA - GABINETE PEDRO DE LIMA

Saída: 06/05/2024 08:28 Entrada:

Movimentado por: CAROLINI MENDES ROMANO DE
OLIVEIRA

Recebido por:

Observação: ENCAMINHO RESPOSTA À INDICAÇÃO Nº 496/2024